OFÍCIO N° 04/2022

Teresina – PI, 01 de fevereiro de 2022

COMISSÃO ELEITORAL DA ELEIÇÃO DA FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DO PIAUÍ

Inicialmente, importa registrar que a Eleição da Federação de Futebol do

Piauí - FFP, para a escolha do Presidente do 1º, 2º e 3º Vices presidentes e

membros titulares e suplentes do Conselho Fiscal, foi realizada no último dia 28 de

janeiro de 2022, com a realização de Assembleia Geral.

Participaram da referida Assembleia Geral as entidades associadas, com

direito a voto, que segue: Esporte Clube Flamengo, Esporte Clube Timon,

Parnahyba Sport Club, Piauí Esporte Clube, 4 de Julho Esporte Clube,

Associação Esportiva de Altos, Sociedade Esportiva de Picos, Associação

Atlética Corissabá, Sociedade Esportiva Tiradentes, Fluminense Esporte

Clube, Associação Atlética Oeirense, Comercial Atlético Clube, Liga Desportiva

Cultural de Barro Duro, Liga de Futebol da Grande Teresina, Liga Amarantina

Independente De Futebol, Liga de Futebol da Cidade de São João do Piauí,

Liga Barrense de Futebol.

Após a realização da votação e a apuração dos votos, obteve-se o

seguinte resultado: 24 (vinte e quatro) votos a favor da única Chapa inscrita,

qual seja, “O Trabalho Continua”, 0 (zero) votos brancos e 0 (zero) votos nulos,

tendo, em razão do aludido resultado, a Chapa “O Trabalho Continua” declarada

eleita pela Comissão Eleitoral que presidia a citada Assembleia Geral.

Assim, esta Comissão Eleitoral ratifica o resultado da eleição, declarando

como vencedora a Chapa “O Trabalho Continua”, composta pelos seguintes

membros: Presidente: Robert Brown Carcará Da Silva, 1º Vice-Presidente: Daniel

Lima Araújo, 2º Vice-Presidente: Jaime Das Chagas Oliveira, 3º Vice-Presidente:

FreeText
OFÍCIO Nº 06/2022

Rectangle

Francisco Sergil de Castro Araújo, Membros Efetivos do Conselho Fiscal: Arnoldo

Araújo Escórcio Athayde, Joniel Jonny da Cunha Lopes, Reginaldo Soares Araújo,

Membros Suplentes do Conselho Fiscal:  Vicente de Paula Medeiros, Geraldo Alves

da Silva, Paulo Roberto Meirelles da Silva.

Por derradeiro, a Comissão Eleitoral da Federação de Futebol do Piauí

solicita que seja providenciada a publicação do resultado da eleição da FFP para o

quadriênio 2023/2026.

Atenciosamente,

________________________________________

DIOGO JOSENNIS DO NASCIMENTO VIEIRA

Presidente da Comissão Eleitoral

_________________________________________

IGOR BARBOSA GONÇALVES

Primeiro Secretário da Comissão Eleitoral

___________________________________________

JOÃO MANUEL COSTA OLIVEIRA CARVALHÊDO

Segundo Secretário da Comissão Eleitoral

		2022-02-01T08:45:14-0300
	DIOGO JOSENNIS DO NASCIMENTO VIEIRA

		2022-02-01T21:06:27-0300
	IGOR BARBOSA GONCALVES

		2022-02-01T21:20:56-0300
	JOAO MANUEL COSTA OLIVEIRA CARVALHEDO LIMA